ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета при Главе Администрации Яковлевского

муниципального района

07 октября 2022 года с. Яковлевка № 18

Председатель комитета - А.А. Коренчук, глава района - глава Администрация
Яковлевского муниципального района
Секретарь - П.С. Летяга, главный специалист отдела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района
Присутствовали:
Е.Г. Подложнюк, первый заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района
Ю.С. Ралдугина, и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства
Администрации Яковлевского муниципального района
В.В. Корыстин, налальник отдела по имущественным отношениям
Администрации Яковлевского муниципального района
В.С. Христюков, главный специалист отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
С.П. Дегтярь, общественный наблюдатель
Л.М. Бахтина, общественный наблюдатель
О.Е. Никлонская, общественный наблюдатель
М.К. Пьянков, общественный наблюдатель

Приглашенные:
Н.В. Базыль, председатель Думы Яковлевского муниципального района
Л.Г. Астапова, и.о. директора МКУ «Межпоселенческая библиотека»
Яковлевского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вручение удостоверений общественным наблюдателям Яковлевского
муниципального района
2. О мероприятиях, реализация которых запланирована на 2022 год в
национальных проектах и государственных программах Приморского края.

Докладывает: Астапова Лариса Гарьевна
И.о. директора МКУ «Межпоселенческая библиотека»
Яковлевского муниципального района
Христюков Владимир Сергеевич

главный специалист отдела жизнеобеспечения Администрации Яковлевского
муниципального района
3. О реализации проектов по благоустройству территорий, детский и
спортивных площадок на территории сельских поселений в рамках
губернаторской программы 1000 дворов.

Докладывает: Летяга Полина Сергеевна
гл. специалист отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района

I. Вручение удостоверений общественным наблюдателям Яковлевского
муниципального района

СЛУШАЛИ:
Коренчук А.А. - удостоверения общественного наблюдателя вручены

Дегтярь Светлане Павловне, Бахтиной Любови Михайловне, Пьянкову Михаилу
Корниловичу, Никлонской Оксане Евгеньевне.

II. О мероприятиях, реализация которых запланирована на 2022 год в
национальных проектах и государственных программах Приморского края

СЛУШАЛИ:
Астапова Л.Г. - по восстановлению (ремонт, реставрация,

благоустройство) воинского захоронения Воинское захоронение «Братская
могила военнослужащих, погибших в авиакатастрофе в 1944 г.» и воинского
захоронения Воинское захоронение «Братская могила пограничников, погибших
в схватке с кулацкой бандой в 1924 г.» работы завершены.

По строительству бибилиотеки в с. Достоевка ПСД направлена на
государственную экспертизу.

Христюков В.С. - на 2022 год по ремонту автомобильных дорог было
запланировано 13 объектов. На сегодняшний день работы завершены.
Отремонтировано 6 406 км дорог площадью 29 906 м2.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

III. О реализации проектов по благоустройству территорий, детский и
спортивных площадок на территории сельских поселений в рамках

губернаторской программы 1000 дворов

СЛУШАЛИ:
Летяга П.С. - Варфоломеевским сельским поселением работы по установке

спортивной плошадке завершены. Приемка выполненных работ прошла
05.10.2022 г. Подрядчиками устраняются замечания в документах. Планируется
10.10.2022 г. проплатить средства местного бюджета и направить документы в
Правительство Приморского края для выделения средств краевого бюджета.
ВЫСТУПИЛИ: Коренчук А.А.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

IV. Разное

СЛУШАЛИ:
Подложнюк Е.Г. - в октябре месяце начинается прием заявок на участие в

конкурсе «Твой проект». Общественных наблюдателей просим делиться
информацией с жителями, друзьями, родственниками и привлекать к участию.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

Председатель комитета

Секретарь

А.А. Коренчук

П.С. Летяга